KK Auflagerunde der Altersschiitzen hat begonnen
Reinhold Rahn bester Einzelschiitze

Zu ihrem ersten Wettkampf der Saison 2018 trafen sich die KK Auflageschiitzen
am vergangenen Freitag in Stockhausen. 10 Mannschaften waren anwesend und
zeigten sich gleich zu Beginn schon recht gut in Form, denn es wurden sehr gute
Ergebnisse erzielt. Herausragend war Reinhold Rahn (Rebgeshain) der gleich im
ersten Wettkampf 198 Ringe schoB3, das beste Ergebnis was bisher in allen KK
Auflagerunden erzielt worden ist.

In der Mannschaftswertung setzte sich die Heimmannschaft, die SchieBgemein-
schaft Stockhausen/Meiches, mit 567 Ringen an die Spitze. Gemeinsam mit 560
Ringen belegten die Mannschaften aus Rebgeshain und Wallenrod 1 den zweiten
Platz. Thnen folgen Lauterbach 1 mit 549 Ringen und Lanzenhain mit 543
Ringen. Die Mannschaften Wallenrod 2 539 Ringe, Nieder Stoll 529 Ringe,
Hartershausen 521 Ringe, Lauterbach 2 510 Ringe und Rebgeshain 2 491 Ringe
vervollstdndigen das Feld.

Bei den Einzelschiitzen erfolgt die Wertung seit dieser Saison in 5 Klassen,
wobei in der Seniorenklasse I die jiingsten Auflageschiitzen antreten und in den
weiteren Klassen, nach Jahrgéngen gestaffelt, bis zur Seniorenklasse V, in der
die dltesten Schiitzen schiessen.

Die Seniorenklasse V gewann Paul Gerhard Dickel (Wallenrod) mit 184 Ringen,
vor seinem Mannschaftskollegen Harry Blasinger, der auf 178 Ringe kam.
Knapp dahinter lagen Ernst Graulich (Lauterbach) mit 177 Ringen und Walter
Stier (Lanzenhain) mit 176 Ringen. Helmut Glebe (Lauterbach) sicherte sich mit
186 Ringen den Sieg in der Seniorenklasse IV. Manfred Rausch (Rebgeshain)
folgte ithm mit 181 Ringen. Wie schon erwidhnt war Reinhold Rahn
(Rebgeshain) an diesem Abend nicht zu schlagen und gewann mit 198 Ringen
die Wertung der Seniorenklasse III. Walter Doring (Stockhausen/Meiches) mit
189 Ringen und Otto Schmidt (Lanzenhain) mit 184 Ringen hatten hier keine
Chance. Heinz Karney (Lauterbach) und Erwin Stock (Lanzenhain) belegen
beide mit 183 Ringen den vierten Platz. Spannend war es bei den Senioren II
denn Bernd Rausch (Wallenrod) mit 192 Ringen und Wolfgang Janich
(Stockhausen/Meiches) 191 Ringe trennte nur 1 Ring. Mit 183 Ringen hatte
Dietmar Glatzel (Wallenrod) auf Platz 3 schon etwas Abstand. Bester bei den
Senioren I war Bernhard Ganf3 (Stockhausen/Meiches) mit 187 Ringen, vor
Volker Linn (Wallenrod) 184 Ringe. Mit 181 Ringen lagen Achim Buchenau
(Rebgeshain) und Reinhold Becker (Nieder Stoll) gemeinsam auf Platz 3.
Insgesamt nahmen an diesem ersten Wettkampftag 32 Schiitzen teil.

Fiir den nidchsten Wettkampf der KK Auflagerunde gilt es zu beachten, dal sich
der Termin auf den 6. Juni geédndert hat, da mehrere Schiitzen, um den geplanten
Termin 1. Juni, an den Landesmeisterschaften in Frankfurt teilnehmen werden.
Er wird in Wallenrod stattfinden. Ausrichter ist der SV Rebgeshain.
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Mannschaftswertung 18.05.2018
SV Stockhausen/SV Meiches 567
SV Rebgeshain I 560
SV Wallenrod I 560
SSV Lauterbach I 549
SV Lanzenhain I 543
SV Wallenrod II 539
SV Nieder Stoll 529
SV Hartershausen I 521
SSV Lauterbach II 510
SV Rebgeshain 11 491

Tageswertung 1. Wettkampf 18.05.2018 Stockhausen

Senioren V

Paul Gerhard Dickel
Harry Blasinger
Ernst Graulich
Walter Stier
Lothar Fink

Senioren IV

Helmut Glebe
Manfred Rausch
Horst Gratza
Gerhard Rausch
Herbert Schwalb

Senioren III
Reinhold Rahn

Walter Doring
Otto Schmidt
Heinz Karney
Erwin Stock
Helmut Ortwein
Elmar Rosenkranz
Helmut Ahne

Hans Ehler

Senioren I1

Bernd Rausch
Wolfgang Janich
Dietmar Glatzel

Walter Schmidt

SV Wallenrod
SV Wallenrod
SSV Lauterbach
SV Lanzenhain
SV Wallenrod

SSV Lauterbach
SV Rebgeshain
SV Rebgeshain
SV Rebgeshain
SSV Lauterbach

SV Rebgeshain

SV Stockhausen/SV Meiches
SV Lanzenhain

SSV Lauterbach

SV Lanzenhain

SSV Lauterbach

SSV Lauterbach

SV Hartershausen

SV Rebgeshain

SV Wallenrod

SV Stockhausen/SV Meiches
SV Wallenrod

SV Hartershausen

184
178
177
176
174

186
181
165
157
154

198
189
184
183
183
180
179
173
169

192
191
183
180
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Karl Seitz
Erwin Roth
Herbert Mann
Werner Schmidt
Senioren I

Bernhard Ganf}
Volker Linn
Reinhold Becker
Achim Buchenau
Gerhard Rausch

SV Wallenrod

SV Stockhausen/SV Meiches
SV Nieder Stoll

SV Hartershausen

SV Stockhausen/SV Meiches
SV Wallenrod

SV Nieder Stoll

SV Rebgeshain

SV Nieder Stoll

Reinhold Rahn aus Rebgeshain war mit 198 Ringen der beste Einzelschiitze

178
173
168
168

187
184
181
181
180



